
Gestor - Patrick Gilberto Rodrigues Lopes / Secretário - Governo  / Editor - Ass. Comunicações
Av. Lomanto Júnior, nº 14

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OAQCH7AJJCHBYSNVX+RRIW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Jitaúna
1 Quinta-feira • 17 de Março de 2022 • Ano  • Nº 2749

Prefeitura Municipal de 
Jitaúna publica: 

 
• Extrato de Dispensa de Licitação nº 057/2022. Contratado: Almeida 

Lima Varejo E Atacado Ltda. 
• Extrato de Dispensa de Licitação nº 060/2022. Contratado: N S Moraes. 
• Extrato De Contrato Nº 057/2022 Dispensa De Licitação Nº. 060/2022 - 

N S Moraes. 
• Extrato de Dispensa de Licitação nº 061/2022. Contratado: Jerry 

Estruturas E Produções Artísticas Ltda. 
• Extrato De Contrato 058/2022 Dispensa De Licitação Nº. 061/2022 – 

Jerry Estruturas E Produções Artísticas Ltda. 



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

Av. Lomanto Júnior, nº 14, Centro – Telefone: (73) 3535-2745 
CNPJ.: 14.205.686/0001-61 — www.jitauna.ba.gov.br 

 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 
 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 057/2022. Objeto: Contratação de 
empresa do ramo farmacêutico para fornecimento de medicamentos, conforme 
descrição no Anexo. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 
de 21 de junho de 1993. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA. 
Prefeito - PATRICK GILBERTO R. LOPES. Contratado: ALMEIDA LIMA VAREJO E 
ATACADO LTDA, inscrita no CNPJ 33.660.795/0001-13, importando o valor global 
de R$ 5.065,10 (CINCO MIL, SESSENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS). 

Ratificação: 07/03/2022.  
 
  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jitaúna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OAQCH7AJJCHBYSNVX+RRIW

Quinta-feira
17 de Março de 2022
2 - Ano  - Nº 2749

Licitações



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

Av. Lomanto Júnior, nº 14, Centro – Telefone: (73) 3535-2745 
CNPJ.: 14.205.686/0001-61 — www.jitauna.ba.gov.br 

 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 
 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 060/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO DE FORNECIMENTO PARCELADO DE FARDAMENTO 
PARA OS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE OBRAS, COLABORADORES DA 
CASA DA SOPA, MONITORES E INSTRUTORES DA ESCOLINHA DE FUTEBOL E 
FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA. Prefeito - PATRICK 
GILBERTO R. LOPES. Contratado: N S MORAES, inscrita no CNPJ sob o nº 
40.482.667/0001-92, importando o valor global de R$ 13.366,00 (TREZE MIL E 
TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS). 

Ratificação: 16/03/2022.  
 
  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jitaúna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OAQCH7AJJCHBYSNVX+RRIW

Quinta-feira
17 de Março de 2022

3 - Ano  - Nº 2749



GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 060/2022EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 060/2022

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

CONTRATO

:

:

Nº 067/2022 - Nº  071/2022 - Nº 068/2022 - Nº 069/2022 - Nº 070/2022

Nº 057/2022

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE FORNECIMENTO PARCELADO DE FARDAMENTO PARA OS

FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE OBRAS, COLABORADORES DA CASA DA SOPA, MONITORES E

INSTRUTORES DA ESCOLINHA DE FUTEBOL E FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO

VALOR TOTAL CONTRATADO
VIGÊNCIA

:
:

13366,0000

31/12/22

R$ (TREZE MIL E TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS)

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA
Unidade : 0701-SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS; 0501-SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; 1101-SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA; 0901-SECRE. MUNI. DE

EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER; 1001-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Projeto / Atividade : 2012 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS; 2009 - GESTÃO DAS AÇÕES

ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2055 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINIS. DA

SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL E CIDADANIA; 2022 - GESTÃO DAS ATIVIDADES DO ESPORTE; 2040 -

GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO DE SAÚDE

Elemento : 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

Fonte : 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 02 - RECEITAS DA SAÚDE - 15

DATA ASSINATURA : 16/03/22

CNPJ/CPF
ENDEREÇO
CEP

CONTRATADO

ASSINA PELO CONTRATADO

:
:
:

:

:

N S MORAES

AV AVENIDA SAO ROQUE, N 651, nº 0 ,CENTRO ,LAFAIETE COUTINHO - BA

45215000

NADSON SILVA MORAES

40.482.667/0001-92

ASSINA PELO CONTRATANTE
CONTRATANTE

:
:

PATRICK GILBERTO R. LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA - CNPJ 14.205.686/0001-61

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jitaúna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OAQCH7AJJCHBYSNVX+RRIW

Quinta-feira
17 de Março de 2022
4 - Ano  - Nº 2749



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA 

Av. Lomanto Júnior, nº 14, Centro – Telefone: (73) 3535-2285 
CNPJ.: 14.205.686/0001-61 — www.jitauna.ba.gov.br 

 
 
 

 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA 
 
 
 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 061/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DO RAMO, PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO, 
PALCO E MINI TRIO, DESTINADOS AOS EVENTOS DE INAUGURAÇÕES DE 
OBRAS EFETIVADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA. Fundamento 
Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA. Prefeito - PATRICK 
GILBERTO R. LOPES. Contratado: JERRY ESTRUTURAS E PRODUÇÕES 
ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ 08.071.621/0001-78, importando o valor 
global de R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS). 

Ratificação: 16/03/22.  
 
  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jitaúna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OAQCH7AJJCHBYSNVX+RRIW

Quinta-feira
17 de Março de 2022

5 - Ano  - Nº 2749



GABINETE DO PREFEITO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 061/2022EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 061/2022

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO

CONTRATO

:

:

066/2022

058/2022

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO, PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS, SONORIZAÇÃO, PALCO E MINI

TRIO, DESTINADOS AOS EVENTOS DE INAUGURAÇÕES DE OBRAS EFETIVADAS PELA PREFEITURA MUNICIPAL

DE JITAÚNA.

VALOR TOTAL CONTRATADO
VIGÊNCIA

:
:

17500,0000

31/12/22

R$ (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS)

DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA
Unidade : 0501-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto / Atividade : 2009 - GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Elemento : 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Fonte : 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS

DATA ASSINATURA : 16/03/22

CNPJ/CPF
ENDEREÇO
CEP

CONTRATADO

:
:
:

: JERRY ESTRUTURAS E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

AV BRASIL Nº 285, nº 0 ,CENTRO ,ITAGI - BA

45230000

08.071.621/0001-78

ASSINA PELO CONTRATANTE
CONTRATANTE

:
:

PATRICK GILBERTO R. LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA - CNPJ 14.205.686/0001-61

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Jitaúna

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OAQCH7AJJCHBYSNVX+RRIW

Quinta-feira
17 de Março de 2022
6 - Ano  - Nº 2749


		2022-03-17T10:29:01+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




